
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041100164

164

Nº 69, terça-feira, 11 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 1ª
R EG I ÃO

CNPJ: 33.345.109/0001-10

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO

Processo Administrativo nº 2023/000205
Objeto: aquisição de material de higiene e limpeza para atender as

necessidades do Conselho Regional dos Corretores de Imóveis do Rio de Janeiro - CRECI/RJ.
A empresa: NOVAX SERVIÇOS DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS; CNPJ:
37.610.676/0001-07, foi declarada a vencedora do Grupo 1, no valor de: R$ 8.400,00. A
empresa: VIPE COMERCIAL LTDA; CNPJ: 17.526.067/0001-67, foi declarada a vencedora do
Grupo 2, no valor de: R$ 48.944,20. Base Legal: Art. 21, XII do Decreto 3555/2000.

Rio de Janeiro, 10 de Abril de 2023.
MARCELO SILVEIRA DE MOURA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 11ª
R EG I ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 - UASG 926804

Nº Processo: 048/2023. Objeto: Aquisição de veículos automotivos para suprir
as necessidades do Conselho Regional de Corretores de Imóveis de Santa Catarina,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas constantes no Edital e seus
anexos, especialmente Termo de Referência e Apêndice B do TR - Especificações Técnicas
e Exigências Mínimas do Objeto.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 11/04/2023 das 09h00
às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Rua Fúlvio Aducci, 1214, 10° Andar, Ed A&a
Phillippi Businnes Cen, Estreito - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/926804-5-00006-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 11/04/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/05/2023
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância
existente entre as especificações deste objeto descritas no Sistema Comprasnet
(https://www.gov.br/compras/pt-br/) e as especificações constantes neste Edital, deverão
ser consideradas as do Edital..

JOHNNY LEANDRO GUILHERME
Agente de Contratação

(SIASGnet - 10/04/2023) 926804-00001-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - UASG 926804

Nº Processo: 040/2023. Objeto: Contratação da prestação de serviços
continuados de gerenciamento e controle de aquisição de combustíveis (gasolina) em rede
de postos credenciados no Estado de Santa Catarina por meio de cartões magnéticos para
os 17 (dezessete) veículos pertencentes ao Conselho Regional de Corretores de Imóveis de
Santa Catarina.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/04/2023 das 09h00 às 11h59 e das
12h00 às 17h59. Endereço: Rua Fúlvio Aducci, 1214, 10° Andar, Ed A&a Phillippi Businnes
Cen, Estreito - Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/926804-5-00004-
2023. Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2023 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/05/2023 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações deste objeto descritas no Sistema Comprasnet
(https://www.gov.br/compras/pt-br/) e as especificações constantes neste Edital, deverão
ser consideradas as do Edital.

CHRISTIAN NUNES DE MORAES
Agente de Contratação

(SIASGnet - 10/04/2023) 926804-00001-2023NE000001

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 - UASG 389297

Nº Processo: 082/2022. Objeto: Aquisição de peças e acessórios de TIC, para
manutenções e atualizações, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 11/04/2023 das 08h00 às 17h30.
Endereço: Rua Pamplona, 1.200 Edificio Corretor de Imoveis, Jardim Paulista - São Paulo/SP
ou https://www.gov.br/compras/edital/389297-5-00011-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 11/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
24/04/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

DEBORA GONCALVES DO TALHO
Pregoeira

(SIASGnet - 10/04/2023) 389297-30131-2023NE000189

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: 5º Aditivo ao Termo de Contrato 2018/000003, firmado em 14 de fevereiro de
2023, com a empresa UNIMED PORTO ALEGRE - COOPERATIVA MÉDICA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 87.096.616/0001-96; Objeto: prorrogação da contratação de plano privado
de assistência a saúde coletivo empresarial, com cobertura global (ambulatorial e
hospitalar), sem a participação em exames e consultas, com padrão de acomodação
coletiva com no máximo três leitos urgência e emergência, incluindo remoções, a preços
preestabelecidos, com abrangência em todo o território nacional, para os funcionários do
CREF2/RS e dependentes, pelo período de 12 meses, contados de 01/03/2023;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93; Amparo: Pregão Presencial 26/2017; Processo: PAC
2023/003; Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.01.01.010 - PLANO DE SAÚDE; Valor: R$
747.955,03; Signatários: pelo Contratante, Alessandro de Azambuja Gamboa e, pelo
Contratado, Rosângela Silveira D'Ávila e Leandro Batista Firma.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de solução de

tecnologia da informação e comunicação de serviços de guarda dos documentos do
CONTRATANTE, com serviços de gestão, digitalização e indexação, de modo a garantir o sigilo das
informações, a segurança e condições de preservação dos documentos, com disponibilização
rápida e eficaz para pesquisas e empréstimos dos mesmos, por meio de contrato, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Sessão: 24/04/2023, às 9h30min
Local: Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br

Porto Alegre, 10 de abril de 2023.
LIZIANE SOARES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

O CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA QUINTA REGIÃO-CREF5/CE
torna público que no dia 27 de abril de 2023 às 10:00, realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, visando a aquisição de um veículo, tipo SUV, novo,
zero km, valor estimado: R$ 121.990,00 (cento e vinte um mil novecentos e noventa reais),
a fim de compor a frota do CREF5/CE, tudo conforme especificado no objeto do Edital,
usado termos das Leis nº. 10.520/2002, 8.666/1993 e disposições do ato convocatório. O
Edital completo e outras informações poderá ser requisitado via e-mail:
juridico@cref5.org.br e estará disponível, também, no sítio eletrônico www.cref5.org.br.

Fortaleza, 4 de abril de 2023.
PATRÍCIA ALBUQUERQUE VIEIR

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 05/2022. Firmado em 11/04/2022.
Processo Nº: 147/2023. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
AMAZONAS. CNPJ Contratado: 27.985.750/0001-16. Contratado: F. ALVES DOS SANTOS
JUNIOR. Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do Contrato
nº 05/2022, nos termos previstos em sua Cláusula Quinta. Fundamento Legal: Art. 57, inc.
II da Lei nº 8.666. Vigência: 11/04/2023 a 11/04/2024. Valor Total: R$ 32.760,00 (trinta e
dois mil, setecentos e sessenta reais). Dotação(ões) Orçamentaria(s) Nº:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.015 - Manutenção e Conservação de Bens Móveis e
Imóveis/Instalações, da Nota de Empenho n.º 170/2023, de 28/03/2023. Data de
Assinatura: 10/04/2023. Signatários: pelo Contratante, Sandro André da Silva Pinto e, pelo
Contratado, Fernando Alves dos Santos Junior.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 392/2022 vols. 1 e 2
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, e com fundamento no inciso VI, do art. 43 da
Lei nº 8.666/1993 e alterações em conformidade com o que consta no Processo nº
392/2022, HOMOLOGA Pregão Eletrônico - PE nº 05/2023, tipo menor preço por item a
pessoa jurídica abaixo relacionada: - GLOBALSEC TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA ,
inscrita sob o CNPJ nº 43.390.572/0001-52, vencedora do item 1 no valor total de R$
775,00 (setecentos e setenta e cinco reais), cujo objeto é a contratação de certificadora
para emissão de certificadora para emissão de certificados digitais para atender as
necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas - Coren-AM, por ter
apresentado a proposta mais vantajosa para esta Autarquia dos itens acima citados.

Manaus, 10 de abril de 2023.
SANDRO ANDRÉ DA SILVA PINTO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

A Pregoeira do Coren-BA, no uso de suas atribuições, declara FRACASSADO, o
Pregão Eletrônico n.004/2023, referente a Contratação de empresa especializada no
fornecimento de recursos, serviços e garantia do firewall WhatchGuard do Coren-BA ,
conforme condições e especificações constantes neste Termo para atender as necessidades
deste Conselho Regional de Enfermagem - Coren-BA; vinculado ao processo administrativo
n,036/2023.

Salvador-BA, 14 de março de 2023.
ELISANGELA SANTANA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - UASG: 389323

Processo Administrativo n.076/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de kit

primeiros socorros contendo: DEA (Desfibrilador Externo Automático), tensiômetro digital
de braço ou manual, glicosímetro com lancetas e fitas, termômetro, oxímetro, kit curativo
(gaze, atadura, algodão, esparadrapo, micropore, soro fisiológico, luvas, fitas e lancetas,
tesoura sem ponta, tala de imobilização e a caixa para armazenar todo o kit), necessário
para à prestação dos primeiros socorros na Sede e Subseções do Coren-BA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. NOVA DATA DA
SESSÃO PÚBLICA: 25/04/2023, às 10h. O Edital e anexos estarão disponíveis nos endereços
eletrônicos: www.coren-ba.gov.br e www.gov.br/compas. Maiores informações através e-
mail:elisangela.santana@coren-ba.gov.br.

Salvador - BA, 10 de abril de 2023.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia de
segurança e medicina ocupacional. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do
Espírito Santo. CNPJ 08.332.733/0001-35 Contratado: WORK TEMPORARY SERVI ÇO S
EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ 13.398.976/0001-06 Contrato nº 011/2023. Vigência: 12 meses,
de 10/04/2023 a 09/04/2024. Valor total estimado: R$ 42.183,25 (quarenta e dois mil
cento e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos). Processo Coren-ES: 323/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP 005/23 - Pregão Eletrônico 022/2022-SRP - Processo: PG-2022.00.838 - Objeto:
Registro de Preços para Contratação de serviços de material gráfico e de divulgação -
Empresa: AMIR IBRAHIM MOHAMED RAMADAN - CNPJ: 20.426.511/0001-87 - Valor total
R$ 75.250,00 (setenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais) - Data: 15 de março de 2023
- Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP 008/23 - Pregão Eletrônico 022/2022-SRP - Processo: PG-2022.00.838 - Objeto:
Registro de Preços para Contratação de serviços de material gráfico e de divulgação -
Empresa: AYER FELIPE DE FARIA NETO - EPP - CNPJ: 21.183.741/0001-25 - Valor total

R$ 21.950,00 (vinte e um mil novecentos e cinquenta reais) - Data: 15 de março de
2023 - Vigência: 12 (doze) meses.


